
»نشنال‌اینترست« فاش کرد که واتیکان به علت 
نگرانی از حملات پهپادی، تدابیر امنیتی بی‌سابقه‌ای را 
در مراسم خاکسپاری پاپ فرانسیس به اجرا گذاشته بود.

مجله »نشنال‌اینترست« فاش کرد که واتیکان در جریان 
مراسم خاکسپاری پاپ »فرانسیس« از حمله با پهپادی 
می‌ترسید. این مجله نوشت: »فضای هوائی واتیکان، از جمله 
با اعمال ممنوعیت کامل پرواز برای تمامی هواپیماها، برای 
جلوگیری از هرگونه تهدید هوائی در طول مراسم تشییع 

جنازه، بسته شده بود. نگرانی‌های جدی از پهپاد‌های کوچک 
ساخت داخل وجود داشت، به ویژه با توجه به اینکه در 
اوکراین و... چنین پهپاد‌هایی به‌راحتی به ساح‌های کامل 
تبدیل می‌شوند.« آن‌طور که »باشگاه خبرنگاران جوان« 
نوشته است، ناظران اشاره کردند که هزاران نظامی در رم و 
واتیکان مشاهده شدند و برخی از آنها به سلاح‌های ضد پهپاد 
 مجهز بودند. گفتنی است، پاپ فرانسیس در ‌۲۱ آوریل جاری 

)1 اردیبهشت( پس از یک دوره بیماری درگذشت.

 وزیر اطلاع‌رسانی پاکستان دیروز مدعی شد که ارتش هند 
تصمیم دارد طی دو روز پیش‌رو حمله نظامی انجام دهد.

»عطاءالله ترار«، وزیر اطلاع‌رسانی پاکستان، بامداد چهارشنبه، 
مدعی احتمال حمله نظامی هند طی یکی دو روز آتی شد. ترار 
در شبکه اجتماعی »ایکس« )توئیتر سابق( نوشت: »ما اطلاعات 
موثقی داریم که هند طی ۲۴ تا ۳۶ ساعت آینده به بهانه حادثه 
چند روز قبل، حمله نظامی انجام می‌دهد.« به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی همچنین به هند هشدار داد هرگونه خطای 

محاسباتی این کشور با واکنش کوبنده پاکستان همراه خواهد شد. 
پیش از این نیز وزیر دفاع پاکستان گفته بود: »ما نیروهای خود را 
تقویت کرده‌ایم، زیرا این امر )حمله هند( اکنون قریب‌الوقوع است. 
بنابراین در چنین شرایطی باید برخی تصمیمات استراتژیک اتخاذ 
شود که این تصمیمات گرفته شده‌ است.« همزمان »نارندا مودی«، 
نخست‌وزیر هند گفته بود به نیروهای مسلح کشورش اعتماد کامل 
دارد و به آنها »اختیار کامل« داده تا درباره نحوه، زمان و مکان 

حمله به پاکستان تصمیم بگیرند.
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 خودشیفتگی ترامپ عود کرد 
»در 100 روز به اندازه 100 سال کار کردم«

 درگیری‌های خونین در ریف دمشق 
نیروهای جولانی به هلاکت رسیدند

گزارش خبری کیهان

8 میلیون جنگجوی یمنی آماده نبرد با آمریکا

نگاه

 پوتین کوتاه نیامد، ترامپ عصبانی شد؛ مذاکرات اوکراین به بن‌بست خورد

سرویس خارجی-
ترامپ در 100 روزگی ریاست‌جمهوری خود در 
اظهاراتی عوام‌فریبانه که از خودشیفتگی شدید وی 
ناشی می‌شود، مدعی شد که در 100 روز به اندازه 100 سال 
دستاور داشته است! اظهارات ترامپ موجی از تمسخر به 

راه انداخته است.
ترامپ به بیماری روانی خودشیفتگی از نوع حاد مبتلا 
است این را می‌توان از گزارش وی به ملت آمریکا به مناسبت 
صدمین روز ریاست‌جمهوریش دید. در حالی که جدیدترین 
نظرسنجی مؤسسه »ایپسوس« نشان می‌دهد که وی منفورترین 
رئیس‌جمهور آمریکا طی 80 سال گذشته است و نظرسنجی 
جدید» ان‌پی‌ار« و »پی‌بی‌اس‌نیوز« نشان می‌دهد که دست‌کم 
45درصد از مردم آمریکا به عملکرد وی طی سه ماه گذشته 
نمره مردودی داده‌اند. ترامپ خود مدعی شده است که عملکرد 
وی بسیار درخشان بوده و در تاریخ آمریکا سابقه نداشته است. 
»امروز ما صدمین روز موفقیت‌آمیز تشکیل بهترین دولت در تاریخ 
کشورمان را جشن می‌گیریم. ما در عرض ۱۰۰ روز به چیزی 
دست یافتیم که در عرض ۱۰۰ سال نمی‌توانستیم به آن دست 
یابیم« این جمله ترامپ در توصیف عملکرد خود در طول سه 
ماه گذشته است. البته وی بامداد دیروز)چهارشنبه( در گزارش 
عملکرد خود، به نوشته رسانه‌های آمریکایی ادعاهای عوام‌فریبانه 
دیگری نیز داشت. وی مدعی شد: »شعار من اول آمریکاست، نه 
اول چین. عصر طلایی آمریکا آغاز شده است. انتخابات اخیر چهره 
کشور را تغییر داد. با وجود تقلب، در انتخابات پیروز شدیم. ما 
بزرگ‌ترین تغییر را در مرز جنوبی خود، پس از آنکه دولت قبلی 
به باندها اجازه نفوذ داد، ایجاد کرده‌ایم. ما میزان عبور غیرقانونی 
مهاجران را ۹۹.۹درصد کاهش دادیم. تنها ۳ مهاجر غیرقانونی در 

۱۰۰ روز گذشته از مرزهای ما عبور کرده‌اند.«
رئیس‌جمهور آمریکا با ادعای اینکه نظرسنجی‌ها محبوبیت 
او را بر اساس آرای دموکرات‌ها تعیین می‌کنند، اظهار داشت: 
»هیچ‌کس نمی‌تواند مانع ماموریت من برای بازگرداندن امنیت به 
کشور شود. از ابتدای ریاست‌جمهوری‌ام با مشکل افزایش قیمت 
تخم‌مرغ و محصولات کشاورزی مواجه بوده‌ام«. طبق این گزارش، 
ترامپ مدعی شد: »ما کار بزرگی در کاهش قیمت تخم‌مرغ قبل 
از عید پاک در آمریکا انجام دادیم. قیمت کالاها، سوخت و دارو در 
دوران ریاست‌جمهوری من کاهش یافته است. رسانه‌های جعلی، 
به ویژه سی‌ان‌ان، در مورد کاهش قیمت در دوره من صحبتی 
نمی‌کنند. تورم و نرخ بهره پس از آغاز ریاست‌جمهوری من کاهش 
یافت«. وی در ادامه ادعاهای خود گفت: »طبق نظرسنجی‌ها، 

۴۴درصد از آمریکایی‌ها به من اعتماد دارند. اگر نظرسنجی‌ها 
صادقانه بودند، این درصد ۶۰درصد می‌شد. مقاماتی از سراسر 
جهان برای انعقاد قراردادهای تجاری با ما به کشور ما می‌آیند«.
رئیس‌جمهور آمریکا با ادعای اینکه شب‌ها از فکر اینکه چطور 
چین را شکست دهد، خوابش نمی‌برد، اضافه کرد: »عوارض 
گمرکی وضع‌شده بر خودروها، مشاغل جدید ایجاد می‌کند 
و کارخانه‌ها را به کشورمان بازمی‌گرداند. ما فرصت‌های شغلی 

زیادی برای آمریکایی‌ها فراهم خواهیم کرد«.
ادعاهای بی‌اساس 

اظهارات ترامپ و ترسیم وضعیتی بسیار آرمانی از دوره صد 
روزه ریاست‌جمهوری خود در حالی است که طی روزهای گذشته 
بسیاری از رسانه‌های بین‌المللی به‌شدت از عملکرد ترامپ طی 
این مدت انتقاد کرده‌اند، حرکت به سمت دیکتاتوری و نابودی 
دموکراسی آمریکا، فرار سرمایه‌گذاران از آمریکا، مهاجرت 
دانشمندان آمریکایی به اروپا، نابودی نظم جهانی، افزایش تورم، 
خطر رکود اقتصادی، نابودی بهداشت عمومی و تامین اجتماعی، 
نابودی اتحادها و تقویت دشمنان، تنها بخشی از انتقادهای 
گسترده‌ای بوده است که به عملکرد ترامپ از سوی رسانه‌ها 
مطرح شده است. سی‌ان‌ان هم بلافاصله پس از ادعاهای ترامپ 
در گزارشی به‌شدت از وی انتقاد کرد و گفت: ترامپ در حالی از 
کاهش قیمت تخم‌مرغ، بنزین و به‌طور کلی کاهش قیمت‌ها سخن 
گفت که بسیاری از این ادعاها دقیق نبوده و نادرست هستند. 
سی‌ان‌ان می‌افزاید: ترامپ به‌نادرستی ادعا کرد که قیمت بنزین 

در بسیاری از ایالت‌های آمریکا به ۱.۹۸ دلار رسیده است. این در 
 )AAA( حالی است که داده‌های رسمی انجمن خودروی آمریکا
نشان می‌دهد که میانگین ملی قیمت بنزین در روز سه‌شنبه به 
وقت محلی )صدمین روز ریاست‌جمهوری ترامپ( ۳.۱۶ دلار 
بوده است. ارزان‌ترین ایالت یعنی می‌سی‌سی‌پی، قیمت هر گالن 
بنزین را ۲.۶۷ دلار گزارش کرده است که فاصله زیادی با رقم 
ادعایی ترامپ دارد. در هیچ ایالتی، قیمت بنزین به ۱.۹۸ دلار 
نزدیک نیست. سی‌ان‌ان درباره ادعای ترامپ درباره کاهش قیمت 
تخم‌مرغ نیز گفت: اگرچه در ‌آوریل)فروردین(، قیمت تخم‌مرغ در 
بازار عمده‌فروشی به ۳ دلار برای هر بسته ۱۲ تایی کاهش یافت 
)نسبت به ۵.۹۰ دلار در فوریه)بهمن(( و این کاهش عمدتاً به 
دلیل فروکش کردن آنفلوآنزای مرغی بود، اما قیمت مصرف‌کننده 

کاهش مشابهی نداشته است.
تحریم چین و کمبود کالا

در حالی که ترامپ فضای گل و بلبلی از آمریکای دوران 
ریاست‌جمهوری خود ترسیم کرده و از بازگشت عصر طلایی 
آمریکا خبر می‌دهد، اما رسانه‌ها و کارشناسان، فضای دیگری 
را ترسیم می‌کنند و از خطر بروز قحطی و کاهش عرضه کالا 
خبر می‌دهند. پایگاه خبری آمریکایی آکسیوس هفته گذشته 
با اشاره به دیدار محرمانه مدیران شرکت‌های بزرگ آمریکایی با 
رئیس‌جمهور آمریکا و هشدار آنها درباره »قریب‌الوقوع بودن بحران 
در بازارها« نوشته بود »ترامپ وادار شد تا از ترس قحطی در بازار 

و کمیاب شدن اقلام اساسی در برابر چین عقب‌نشینی کند.«

شبکه سی‌بی‌اس آمریکا نیز در گزارش مشابهی نوشته است: 
»با اعمال تعرفه‌های سنگین دولت آمریکا علیه کشورهای مختلف 
جهان به ویژه پکن، ارسال کالا از چین به ایالات‌متحده به‌شدت 
کاهش یافته و باعث شده است که خرده‌فروشان بزرگ آمریکایی 

در مورد کمبود قریب‌الوقوع عرضه کالا هشدار دهند.«
به گزارش ایرنا، شبکه سی‌بی‌اس آمریکا در گزارش دیروز 
خود آورده است: جنگ تجاری بین چین و آمریکا طی چند هفته 
گذشته تشدید شده و هر کشور در اقدامی تلافی‌جویانه، عوارض 
واردات خود را چندین‌بار افزایش داده است. در بندر لس‌آنجلس 
که به همراه بندر لانگ بیچ، حدود ۴۰درصد از کل واردات از آسیا 
را دریافت می‌کند، حمل‌ونقل در هفته گذشته در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل ۱۰درصد کاهش یافته است و انتظار می‌رود این 

رقم همچنان کاهش یابد.«
»یوجین سروکا«، مدیر اجرائی بندر لس‌آنجلس، روز ۲۴ 
آوریل )چهار اردیبهشت( اعلام کرد: ما اکنون شاهد کاهش 
جریان بار به بندر لس‌آنجلس هستیم. پیش‌بینی من این است 
که طی ۲ هفته آینده، ورود محموله‌ها ۳۵درصد کاهش می‌یابد. 
به گفته وی تمام محموله‌های ارسالی از چین برای خرده‌فروشان 
و تولیدکنندگان بزرگ متوقف شده است. طبق گزارش 
»فلکس‌پورت« یک شرکت مدیریت زنجیره تامین، رزرو کانتینر از 
چین به آمریکا نیز تا ۶۰درصد کاهش یافته است. این کاهش در 
زمانی رخ می‌دهد که معمولاً دوره شلوغی برای واردات به آمریکا 
است. »ناتان استرنگ«، مدیر حمل‌ونقل دریایی »فلکس‌پورت«، 
گفت: ما معمولا شاهد افزایش رزروها در همه زمینه‌ها هستیم، 
زیرا تازه شروع سال حمل‌ونقل است. اکنون زمانی است که اقلام 
مربوط به مدرسه و ‌هالووین وارد می‌شوند. وی اضافه کرد: علاوه‌بر 
این، خرده‌فروشان احتمالاً موجودی کافی برای 2 ماه را ذخیره 
کرده‌اند و تابستان که فرا برسد، مصرف‌کنندگان ممکن است 
متوجه شوند که بسیاری از محصولات موجود نیستند. انواع کالاها 

از طریق بندر لس‌آنجلس به دست مردم آمریکا می‌رسند.
بر اساس این گزارش خرده‌فروشان بزرگ و مؤسسات کوچک 
هشدار می‌دهند که مصرف‌کنندگان ممکن است به‌زودی با کمبود 
موجودی به علت تعرفه‌ها مواجه شوند. کالاهایی که در قفسه‌های 
فروشگاه‌ها قرار می‌گیرند، پس از اضافه شدن تعرفه‌ها، ممکن 
است مشمول افزایش قیمت شوند. این گزارش تاکید می‌کند 
تعرفه‌ها منجر به »قفسه‌های خالی در فروشگاه‌های ایالات‌متحده 
در عرض چند هفته و کمبودهایی شبیه به زمان کووید برای 
مصرف‌کنندگان و شرکت‌هایی که از محصولات چینی به عنوان 

کالاهای واسطه‌ای استفاده می‌کنند« خواهد شد.

سرویس خارجی-
به دنبال اصرار پوتین بر مواضع خود در تصاحب 4 
منطقه از اوکراین، بلومبرگ در گزارشی از به بن‌بست 

رسیدن مذاکرات آتش‌بس بین دو طرف خبر داد.
مذاکرات آتش‌بس اوکراین ظاهراً با اصرار پوتین بر مواضع 
خود به بن‌بست خورده است. آن‌طور که خبرگزاری بلومبرگ 
نوشته است، موضوع به 4 منطقه‌ای برمی‌گردد که ارتش روسیه 
طی سه سال گذشته همه یا بخشی از آن را  تصرف کرده است. 
به نوشته بلومبرگ ولادیمیر پوتین خواستار آن است که روسیه 
به عنوان بخشی از هرگونه توافق صلح، کنترل کامل بر تمام 
قلمرو مناطق دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپوروژیا را حفظ 
کند. بر اساس گزارش بلومبرگ، این شرط که از سوی روسیه 
به‌ عنوان پیش‌نیاز هر توافق صلحی مطرح شده، تلاش‌های 
دیپلماتیک دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای برقراری 
آتش‌بس در اوکراین را با چالش جدی مواجه کرده و مذاکرات 
را به بن‌بست کشانده است. به گزارش ایرنا به نقل از بلومبرگ، 
»استیو ویتکاف« فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه، 
تلاش کرد پوتین را متقاعد کند که به یک آتش‌بس براساس 
خطوط جبهه فعلی تن دهد اما به گفته منابع نزدیک به تیم 
مذاکره‌کننده، رئیس‌جمهور روسیه بر موضع خود مبنی بر الحاق 
کامل چهار منطقه مدنظرش از خاک اوکراین به روسیه اصرار 
کرده است. در گزارش بلومبرگ به نقل از یکی از منابع آگاه 
در کرملین که خواست نامش فاش نشود، آمده است: در حال 
حاضر مذاکرات صلح اوکراین به نقطه بن‌بست رسیده و تنها راه 
پیشرفت آن، برقراری تماس مستقیم بین پوتین و ترامپ است.

به بن‌بست رسیدن مذاکرات در حالی است که ترامپ پیش 
از این با بیان اینکه به عقیده وی پوتین خواهان دستیابی به 
یک توافق است، گفته بود به‌زودی نتیجه تلاش‌های خود برای 
دستیابی به صلح را خواهیم دید اما دستیابی به یک توافق، 
نیازمند موافقت هر دوطرف درگیر در جنگ است و موافقت 
یک‌طرف کافی نیست. ترامپ پیش‌تر نیز در سخنرانی‌های 
انتخاباتی خود بارها وعده داده بود که جنگ اوکراین را ظرف 

مدت ۲۴ساعت پایان خواهد داد. در حالی که از زمان پیروزی 
وی در انتخابات ریاست‌جمهوری و ورودش به کاخ‌سفید تاکنون 

این جدول زمانی بازنگری شده و تغییر کرده است.
عصبانیت آمریکا

همزمان با گزارش‌ها درباره به بن‌بست رسیدن مذاکرات 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز هشدار داد آمریکا از مذاکرات 
صلح کناره‌گیری خواهد کرد. طبق گزارش خبرگزاری آناتولی، 
»تمی بروس« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا شامگاه 
سه‌شنبه طی یک جلسه توجیهی به نقل از وزیر خارجه آمریکا 
صراحتاً اعلام کرد: »زمان آن فرا رسیده تا شاهد پیشنهادات 
ملموس از سوی روسیه و اوکراین درخصوص پایان این درگیری 
باشیم و اگر پیشرفتی در مذاکرات حاصل نشود، آمریکا از نقش 
میانجی خود کناره‌گیری خواهد کرد.« جی‌دی ونس معاون 
رئیس‌جمهور آمریکا نیز در سفر خود به هند، در هشدار مشابهی 
گفت: آمریکا پیشنهادی مشخص برای حل بحران اوکراین ارائه 
کرده است و اگر روسیه و اوکراین با طرح پیشنهادی موافقت 
نکنند، واشنگتن دیگر در روند مذاکرات شرکت نخواهد کرد. 

به گفته وی، اکنون هر دوطرف باید اسلحه‌های خود را زمین 
بگذارند، عملیات نظامی را متوقف کنند و واقعاً شروع به ساختن 
روسیه و اوکراین بهتر کنند. معاون ترامپ با بیان اینکه روسیه 
و اوکراین باید برخی مبادلات سرزمینی را بپذیرند، خاطرنشان 
کرد که به‌طور کلی به مذاکرات برای حل مناقشه خوش‌بین 

است.
سخنگوی کرملین در واکنش به اظهارات مقامات آمریکایی 
مبنی بر اینکه اگر پیشنهادهای ما پذیرفته نشود از مذاکرات 
درباره اوکراین خارج می‌شویم، گفت: مسکو این سخنان را 
اولتیماتوم نمی‌داند. به گزارش ایرنا از تاس، دیمیتری پسکوف، 
چهارشنبه سوم اردیبهشت ۱۴۰۴ در پاسخ به پرسشی در این‌باره 
گفت: آمریکا به تلاش‌های میانجی‌گری خود در مورد اوکراین 
ادامه می‌دهد و البته ما از این تلاش‌ها استقبال می‌کنیم. وی 
با بیان اینکه تماس‌ها بین مسکو و واشنگتن ادامه دارد، یادآور 
شد: موضوع حل‌وفصل )مناقشه اوکراین( پیچیده است و نکات 
ظریف زیادی وجود دارد که مستلزم گفت‌وگو و نزدیک شدن 
مواضع به یکدیگر است؛ چنین کاری بین مسکو و واشنگتن 

ادامه دارد. سخنگوی کرملین در پاسخ به پرسش دیگری درباره 
لغو نشست لندن درباره حل‌وفصل مناقشه اوکراین نیز گفت: 
نمایندگان آمریکا‌، اروپا و اوکراین نتوانستند در لندن برای بحث 
در مورد مسئله اوکراین ملاقات کنند، زیرا نتوانستند در مورد 

برخی مسائل به اجماع برسند.
اروپای بازنده!

یکی از مواردی که درباره آتش‌بس مطرح شده این است 
که قرار است در صورت پذیرش دوطرف، اروپا نیروی نظامی به 
اوکراین ارسال کند اما روسیه به‌شدت با این مسئله مخالفت 
کرده است. روزنامه تایمز هم در مطلبی با اشاره به تلاش 
کشورهای اروپایی برای اعزام نیرو به اوکراین در صورت برقراری 
آتش‌بس، این تصمیم را دشوار ارزیابی کرده و نوشته است: 

»اروپا هیچ شانسی برای اعزام حتی ۲۵هزار سرباز هم ندارد.«
به گزارش ایرنا از این روزنامه پرشمارگان انگلیسی، برخی 
منابع آگاه فاش کرده‌اند که اروپا برای بسیج ۲۵هزار سرباز با 
هدف ایجاد بازدارندگی در اوکراین با مشکل مواجه خواهد 
شد، زیرا ارتش‌های اروپایی خود با کمبود نیرو و بودجه رو‌به‌رو 
هستند. این روزنامه به گفت‌وگوهای بین وزیران دفاع و رؤسای 
نظامی اروپا دسترسی پیدا کرده است. براساس گزارش این 
روزنامه، دریاسالار سر تونی راداکین رئیس ستاد دفاع بریتانیا 
از همتایان اروپایی خود پرسیده است در صورت توافق صلح 
آیا قادرند در مجموع یک نیروی ۶۴هزار نفری برای اعزام به 
اوکراین تشکیل دهند. مطابق با گزارش‌ها، این مقام ارتش 
بریتانیا اعلام کرده است که کشورش ۱۰هزار پرسنل اعزام 
خواهد کرد. اما در نشست‌های بعدی، وزیران دفاع سراسر اروپا 
گفتند که »هیچ شانسی« برای رسیدن به این تعداد وجود ندارد 
و حتی اعزام ۲۵هزار نفر در کل نیز دشوار خواهد بود. روزنامه 
تایمز همچنین هفته گذشته فاش کرد که بریتانیا و فرانسه از 
بیم خطرات احتمالی، به احتمال زیاد به جای یک نیروی زمینی 
چندملیتی برای محافظت از شهرهای مهم و زیرساخت‌های 
حیاتی اوکراین، نیروهای آموزشی خود را به غرب این کشور در 

حال جنگ می‌فرستند.

سرویس خارجی-
 مقامات ارشد یمن خطاب به آمریکا و غرب تأکید کردند 

که بیش از ۸میلیون مبارز یمنی آماده نبرد هستند .
یمن، که سال‌ها از سوی قدرت‌های جهانی تنها به ‌عنوان 
»حاشیه‌ای« در نقشه تلقی می‌شد، اکنون به نقطه‌ای تبدیل 
شده که مرکز میدانِ نبردهای ترکیبی و اراده‌های متقابل است. 
برخاف تصور رایج که تحرکات نظامی را تنها در چارچوب 
برتری تسلیحاتی می‌سنجد، آنچه در یمن رخ می‌دهد، نشان 
می‌دهد که مقاومت سیاسی، اجتماعی و اعتقادی می‌تواند 
جایگزین نظم‌های متعارف جنگی شود. در دل محاصره و زیر 
فشارِ تمام‌عیارِ نظامی و اقتصادی، یمن نه‌‌تنها سقوط نکرده، 
بلکه توانسته توازن تهدید را تا حدودی به نفع خود تغییر دهد. 
هشدار درباره »۸میلیون مبارز« بیش از آنکه صرفاً عددی 
درشت باشد، نماد انتقال ابتکار عمل به جغرافیایِ ناشناخته‌ای 

است که دیگر نمی‌خواهد تابع بماند.
آمریکا و انگلیس در حمایت از رژیم صهیونیستی از ۲۵ 
اسفند ۱۴۰۳ اقدام به حملات هوائی علیه یمن کردند و مناطق 
مسکونی و مراکز غیرنظامی این کشور را هدف قرار دادند. آمریکا 
پس از حمله به یک شهر در استان صعده، این‌بار طی سلسله 
حملاتی، صنعا و الجوف را هدف قرار داد. همچنین وزارت دفاع 
انگلیس از انجام عملیات نظامی مشترک با آمریکا در یمن و 
انجام حملات هوائی به چند منطقه در این کشور خبر داد. در 
واکنش به این تجاوزات، »محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن، در حساب کاربری خود در شبکه ایکس 
)توئیتر سابق( نوشت: »ما بیش از ۸میلیون مبارز آماده نبرد 
داریم، به آمریکا و غرب توصیه می‌کنیم که تجاوزات و محاصره 
علیه غزه را متوقف کنند در غیر این صورت جنگ ما علیه آنها 

گسترده و تشدید خواهد شد.«

هشدار به روباه پیر!
از طرف دیگر، دولت تغییر و سازندگی یمن روز چهارشنبه 
در بیانیه‌ای رسمی نسبت به تجاوز اخیر انگلیس به یمن هشدار 
داد و اعلام کرد که لندن باید منتظر پیامدهای جدی و ویرانگر 
این اقدام باشد. طبق گزارش شبکه »المسیره«، در این بیانیه 
آمده است: »دشمن انگلیسی باید به عواقب باتلاقی که در آن 
افتاده است دقت کند و عواقب تجاوز خود را در نظر داشته 
باشد... این حملات در راستای تلاش‌های مستمر آمریکا و 
انگلیس برای حمایت از رژیم صهیونیستی انجام شده است تا 
این رژیم بتواند بدون مانع به حملات خود علیه غزه ادامه دهد. 
حتی اگر چالش‌ها بزرگ و پیچیده باشند، یمن در برابر محور 

شرارت متشکل از آمریکا، انگلیس و اسرائیل خواهد ایستاد.«
بمب سنگرشکن علیه زنان و کودکان

خبر دیگر آنکه دولت مستقر در صنعا اعلام کرد آمریکا 

در حمله به اردوگاه مهاجران آفریقایی در استان صعده، از 
خطرناک‌ترین بمب ممنوعه در سطح بین‌الملل استفاده کرده 
است. مرکز اجرائی مین‌زدایی در صنعا اعلام کرد لاشه‌های 
بمب سنگرشکن آمریکا را پیدا کرده است که در حمله به 
اردوگاه مهاجران آفریقایی در شهر صعده استفاده کرده است. 
این مرکز اعلام کرد این بمب آمریکایی یکی از خطرناک‌ترین 
انواع ساح‌های ممنوعه بین‌المللی و خطرناک‌ترین آنها برای 
غیرنظامیان و اهداف غیرنظامی است. مرکز اجرائی مین‌زدایی در 
صنعا اعلام کرد استفاده از این نوع سلاح بسیار انفجاری و تأثیر 
آن بر اهداف غیرنظامی، نقض قوانین بین‌المللی مطابق با ماده 
هشت و نیز مفاد کنوانسیون چهارم ژنو و پروتکل‌های بین‌المللی 

پیوست آن محسوب می‌شود.
تأکید بر توسعه تسلیحاتی

همچنین »محمد العاطفی«، وزیر دفاع یمن، گزارشی 

از آخرین روند درگیری علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی و 
پیروزی‌هایی که نیروهای مسلح به دست آورده‌اند، به دولت 
ارائه کرد. وی گفت صنایع نظامی از جمله سامانه پدافند هوائی 
یمن با فناوری‌های مدرن، توسعه و پیشرفت قابل‌توجهی 
دارد. نیروهای مسلح یمن برای رویارویی با حملات آمریکا 
و رژیم صهیونیستی و هرگونه تحرکات مزدورانش در داخل، 
آمادگی بالایی دارند. العاطفی تأکید کرد حملات آمریکایی- 
صهیونیستی به یمن شکست خواهد خورد، همان‌طور که 
تجاوزاتش به منطقه در طول ده‌ها سال گذشته با شکست همراه 
 بوده است. این حملات تأثیری بر نیروهای مسلح و توانایی‌های 
تسلیحاتی آنها ندارد و تنها قدرت، ایستادگی، ثبات و پافشاری 
آنها را برای مقابله تشدید می‌کند. وزیر دفاع یمن تأکید کرد: 
»دلیل این توسعه چشمگیر، حمایت نامحدود رهبری انقلاب و 

شورای عالی سیاسی از این صنعت حیاتی است.«
در پایان گفتنی است که تحولات اخیر نشان می‌دهد 
که بحران در یمن دیگر مسئله‌ای محلی یا حتی منطقه‌ای 
نیست، بلکه بخشی از یک بازآرایی ژئوپلیتیک جهانی است 
که در آن موازنه‌ها به تدریج از مراکز قدرت سنتی فاصله 
می‌گیرند. عقب‌نشینی احتمالی ناو »هری ترومن«، استفاده 
از بمب‌های ممنوعه علیه غیرنظامیان، و رشد صنایع دفاعی 
یمن، همگی نشانگر آنند که پروژه کنترل از راه دور دیگر 
کارایی سابق را ندارد. اگر آمریکا و متحدانش تصور می‌کردند، 
می‌توانند با تحقیر نیروهای بومی، جبهه‌ای را خاموش کنند، 
اکنون باید بپذیرند که شعله این نبرد، نه از لوله توپ، بلکه از 
دل خاکستر مقاومت تغذیه می‌شود. آینده‌ این منطقه را دیگر 
نه دیپلماسی‌های از بالا به پایین، بلکه میزان اراده ملت‌ها در 
ایستادگی و توانایی‌شان در تحمیل هزینه به مهاجمان تعیین 

خواهد کرد.

پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰4   ۳ ذی‌القعده 14۴6   اول مه 20۲۵  شماره ۲۳۸۴۶ 

  ترس از حمله پهپادی به تشییع پاپ 
واتیکان را مجبور به اعمال تدابیر امنیتی کرد
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
همزمان با وخامت اوضاع امنیتی جنوب دمشق، گروهی از نیروهای 

رژیم جولانی در درگیری‌های ریف دمشق به هلاکت رسیدند.
رژیم الجولانی و حامیان خارجی‌اش، با بهره‌گیری از حمایت‌های سیاسی و 
نظامی برخی کشورهای آن‌ور آب‌ها- شما بخوانید آمریکا!- در پی تحکیم قدرت 
خود در سوریه هستند. این در حالی است که اقدامات آنها، از جمله سرکوب اقلیت‌ها 
 و نادیده‌گرفتن حقوق اساسی شهروندان، نه‌تنها با اصول حقوق بشر در تضاد است 
)تروریست را چه به این حرف‌ها!(، بلکه زمینه‌ساز بی‌ثباتی بیشتر در منطقه می‌شود. 
حمایت‌های خارجی از این رژیم، بدون در نظر گرفتن واقعیت‌های میدانی و 
خواسته‌های مردم سوریه، به تداوم بحران و افزایش رنج‌های مردم دامن می‌زند. 
ضروری است که جامعه بین‌المللی با نگاهی واقع‌بینانه و مسئولانه، به جای حمایت از 
 گروه‌های افراطی، به دنبال راه‌حل‌هایی باشد که منافع و حقوق تمامی اقشار جامعه 
سوریه را تضمین کند.​ در حالی که سوریه درگیر بحران‌های عمیق اجتماعی و سیاسی 

است، مداخله‌های رژیم اسرائیل، ترکیه و... هم به پیچیدگی اوضاع افزوده‌ است.
روز شه‌شنبه بود که منابع محلی سوری اعلام کردند که درگیری‌ها در منطقه 
القوس در اشرفیه صحنایا در جنوب دمشق شعله‌ور شده است. این درگیری‌ها پس از 
آن آغاز شد که یک فایل صوتی منتسب به یک مرد دروزی منتشر شد؛ گفته می‌شود 
در آن فایل به مقدسات اسلام توهین شده است. در پی انتشار این فایل، موجی از 
حملات و درگیری‌های را در منطقه عمدتاً دروزی‌نشینِ نزدیک پایتخت سوریه به 
راه افتاد. یک طرف درگیری رژیم تروریستی الجولانی است و طرف دیگر نیز گروهی 
که دل به رژیم آپارتاید اسرائیل خوش‌ کرده‌اند! به یاد داشته باشیم که »موفق 
طریف«، رهبر جامعه دروزی‌ها، گفته است: »من از دولت یهود می‌خواهم که برای 
جلوگیری از قتل‌عام گسترده در جرمانا در حومه دمشق مداخله کند. اسرائیل نباید 
در قبال آنچه که در حال حاضر در سوریه اتفاق می‌افتد، بی‌تفاوت بماند.« و این یعنی 
آشفتگیِ تمام‌عیار. دیروز نیز، به گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »المیادین«، 
منابع بیمارستانی سوری از درگیری‌هایی خبر دادند که در منطقه اشرفیه صحنایا در 
حومه دمشق رخ داد و بر اثر آن شماری زیادی کشته شده‌اند. از سوی دیگر گروهی با 
نام تیپ »الجبل« در السویداء در جنوب سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد: »دولت دمشق 
مکار و حیله‌گر است و منافع آن در ایجاد فتنه فرقه‌ای است. ما به دولتمردان دمشق 
هشدار می‌دهیم که مانع از حمله تکفیری‌ها و تروریست‌های سرسپرده به منطقه 
اشرفیه صحنایا شوند. اگر دولت دمشق عاجز است پس باید مسئولیت کامل هر آنچه 
رخ خواهد داد را متحمل شود.« همزمان منابع خبری تصاویری از حضور گسترده 
نیروهای جولانی در حومه اشرفیه صحنایا برای سرکوب و به خاک و خون کشیدن 
ساکنان این منطقه خبر دادند. یک منبع وابسته به رژیم الجولانی از شروع تحرکات 
گسترده در منطقه مذکور با هدف آنچه گروه‌های قانون‌شکن خوانده، خبر داد. منبع 
امنیتی در دمشق نیز از کشته شدن ۱۶ نفر از نیروهای الجولانی در اشرفیه صحنایا 
خبر داد و اعلام کرد: »درگیری‌ها همچنان ادامه دارد و نیروهای ما در حال پیشروی 

هستند و بر برخی مناطق داخل این منطقه مسلط شده‌اند.«
ویروس صهیونیسم!

رژیم آپارتاید اسرائیل که موقعیت را عالی ارزیابی می‌کند، همچنان به ترک‌تازی 
خود ادامه می‌دهد، همچون ویروسی که در آشتگی تکثیر می‌شود! همزمان با این 
هرج‌و‌مرج رسانه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از منابعی در جولان اشغالی مدعی 
 حرکت نظامیان اسرائیلی به سمت اراضی سوریه شدند. »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر 
و »کاتس«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، در بیانیه مشترکی ژست دفاع از دروزی‌ها 
گرفتند و اعلام کردند: »ارتش اسرائیل عملیات هشدارآمیز انجام داد و به گروهی از افراطی‌ها 
 که آماده حمله به دروزی‌ها در صحنایا بودند، حمله کردند.« همچنین »یوآو کیش«، 
وزیر آموزش رژیم صهیونیستی، گفت: »اسرائیل حامی دروزی‌هاست و اجازه وارد 
شدن گزندی به آنها نخواهد داد.« از طرف دیگر، »ایلی کوهن«، وزیر انرژی این 
رژیم، نیز ژست دفاع از دروزی‌ها را گرفت و گفت: »در برابر هر اقدامی علیه دروزی‌ها 
دست‌بسته نخواهیم ماند. خبر دیگر نیز آنکه منابع آگاه از پرواز گسترده پهپادهای 

صهیونیستی بر فرار دمشق و استان السویدای سوریه خبر دادند.«
الشیبانی: سوریه تهدیدی برای اسرائیل نیست!

در پی انتشار جزئیات از پاسخ دولت موقت سوریه به فهرست شروطی که 
آمریکا برای کاهش تحریم‌های تحمیلی به سوریه تعیین کرده است، از جمله اینکه 
با درخواست آمریکا برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مخالفت کرده است،‌ 
»اسعد الشیبانی«، وزیر خارجه تروریست‌ها، وجود چنین موضوعی را رد و اعلام کرد: 
آمریکا از دمشق نخواسته است به »پیمان ابراهیم« بپیوندد و دمشق هم در پاسخ خود 
به شروط واشنگتن، اشاره‌ای به موضوع عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی نکرده 
است! البته نکته جالب توجه تضمین‌دهی او به رژیم آپارتاید بود. او گفت: »سوریه 

جدید تهدیدی برای اسرائیل نیست!«

تمدنی که نسل‌کشی مردم غزه را 
فراموش کرده است

سرویس خارجی-
خبر کوتاه و ناگهانی بود: »آتشی بزرگ در حدفاصل جاده اورشلیم- تل‌آویو 
 درخت‌ها، خانه‌ها و مزارع را می‌سوزاند... تل‌آویو اعلام وضعیت اضطراری 
کرد... وزارت جنگ اسرائیل از ارتش کمک خواست و... صهیونیست‌ها از 

ترس، خودروهای خود را در جاده رها کرده و فرار می‌کنند....« 
آه ملت مظلوم فلسطین به ویژه کودکان غزه گرفت و صهیونیست‌های جنایتکار 
را دچار آتش خشم الهی کرد. دیروز ظهر به وقت تهران بود که خبر رسید، »در پی 
وقوع آتش‌سوزی مهیب در کوهستان‌های اطراف قدس، منابع عبری از گسترش 
سریع شعله‌های آتش به سمت جنگل‌های منطقه و نزدیکی روستای دیر یاسین خبر 
دادند. بلافاصله اعلام شد، حرکت آتش در حدفاصل اورشلیم و تل‌آویو آن‌قدر سریع و 
اندازه آتش آن‌قدر بزرگ است که، موجب توقف حرکت قطارها به سمت قدس شده 
است و دولت رژیم صهیونیستی که حسابی غافلگیر شده بود، اعلام وضعیت اضطراری 
کرده است. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که مقام‌های فرودگاه 
بن‌گوریون در حالت آماده‌باش برای پذیرش هواپیمای غول‌پیکر اطفای حریق هستند. 
ماجرا از این قرار است که این رژیم از کشورهای مختلف درخواست کمک کرده و 
این نشان از بزرگی این آتش‌سوزی دارد. تا لحظه تنظیم این گزارش جراحت 12 
صهیونیست تایید شده و سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی هم اعلام کرده که رئیس 
ستاد ارتش به نیروهای جبهه داخلی، نیروی هوائی و سایر واحدها دستور داد تا برای 
کمک وارد شوند. برخی منابع عبری از »چهار ساعت بسیار خطرناک پیش‌رو« خبر 
داده‌ و گفته بودند در این مدت با افزایش سرعت باد که ممکن است به ۸۰ کیلومتر 

در ساعت برسد، و چنانچه آتش مهار نشود، مهار آن بسیار سخت خواهد شد.
فرمان تخلیه شهرک‌‎ها

طبق آخرین گزارش‌ها تا عصر روز گذشته به وقت تهران، فرمان تخلیه برای 
شهرک »مشمار ایالون« صادر شده و پلیس از آمادگی برای تخلیه سایر شهرک‌ها 
نیز خبر داده است. از طرفی اعلام شده است که تمامی شهرک‌های منطقه متّه 
یهودا نیز تخلیه می‌شوند. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی با وزرای خارجه قبرس، 
کرواسی، ایتالیا، یونان، بلغارستان و... تماس گرفته و خواستار کمک فوری در مهار 
آتش‌سوزی شده است. دولت‌های یونان و ایتالیا کشورهایی هستند که به درخواست 
کمک صهیونیست‌ها پاسخ داده‌اند. سازمان آتش‌نشانی و امداد رژیم‌صهیونیستی در 
قدس اشغالی نیز اعلام کرده که آتش‌سوزی بزرگی در حال پیشروی به ‌سوی جاده 
شماره۱ و سکونتگاه »مبو حورون« است. روند تخلیه این منطقه از ساکنان نیز در 
حال انجام است. با وجود این، چندین آتش‌سوزی دیگر نیز در نقاط مختلف این 

سرزمین اشغال‌شده گزارش شده که آتش‌نشان‌ها را به خود مشغول کرده است. 
این آغاز ماجراست

یک مقام ارشد آتش‌نشانی این رژیم دیروز اعلام کرد: »با حادثه‌ای سخت و 
وخیم مواجهیم، تازه در آغاز آن هستیم و بدترین بخش ماجرا هنوز در راه است.« 
نزدیک شدن آتش‌سوزی به بارانداز و پایگاه یگان‌های ارتش رژیم صهیونیستی در 
پادگان شهرک‌های صهیونیست‌نشین حاشیه غزه، یکی دیگر از خبرهایی است که 
دیروز منتشر شد تا حجم واقعی این آتش‌سوزی و ناتوانی رژیم صهیونیستی در مهار 

آن بر همگان آشکار شود.
حادثه یا انتقام!

صهیونیست‌ها به دلیل جنایاتی که مرتکب می‌شوند، کم دشمن ندارند. همین امروز 
رژیم صهیونیستی و رهبران آن، منفورترین در دنیا هستند و روزی نیست که در دنیا، 
 علیه این رژیم کودک‌کش، تظاهراتی نشود. این موضوع را صهیونیست‌ها را به موجوداتی 
»ترسو« تبدیل کرده که برای حفظ جان خود هر اتفاقی را »توطئه« ببینند. همین 
آتش‌سوزی بزرگ باعث شده گروهی از صهیونیست‌‌ها تصور کنند، با یک توطئه 
رو‌به‌رو هستند! تالی گوتلیب، نماینده پارلمان رژیم صهیونیستی یکی از این افراد است 
که دیروز گفت: »لطفاً به من نگویید که این آتش‌سوزی یک حمله تروریستی نیست... 
این آتش‌افروزی عمدی است و چقدر برایشان آسان بوده است، وقتی که هیچ‌گونه 

ثبت نشده است...ما مورد حمله‌ای از سوی دشمنان بی‌رحم خود قرار گرفتیم.«

تل‌آویو وضعیت »اضطرار ملی« اعلام کرد

اسرائیل در آتش
صهیونیست‌ها از ارتش و 5 کشور کمک خواستند

مترجم: سید محمد امین‌آبادی
بیش از 18 ماه از نسل‌کشی مردم غزه توسط اسرائیل می‌گذرد و جهان به‌تدریج 
نسبت به رنج فلسطینیان بی‌تفاوت‌تر شده است. تصاویر کودکانی که سرشان قطع 
شده است و پیکرهای تکه‌تکه‌شده در خیابان‌ها و محله‌هایی که با خاک یکسان 
شده‌اند دیگر خشم جهانی را برنمی‌انگیزد. چطور به چنین حدی از بی‌حسی نسبت 
به نابودی نظام‌مند یک ملت رسیده‌ایم؟ چگونه است که نابودی زندگی‌ و آینده‌ مردم 

فلسطین با چنین بی‌تفاوتی سردی مواجه می‌شود؟
این واکنش به‌طور غریزی با عادی‌سازی رژیم استعماری صهیونیستی در 
طی یک قرن گذشته گره خورده است. این عادی‌سازی چنان عمیق شده است 
که وجود یک نظام آپارتاید در قرن بیست‌و‌یکم و طولانی‌ترین اشغال نظامی در 
تاریخ معاصر، تنها با محکومیت‌های لفظی، تلاش‌های ناقص برای صلح‌سازی و 
پوشش‌های رسانه‌ای جانبدارانه پاسخ داده می‌شود. حتی نسل‌کشی در غزه، که یکی 
از بی‌رحمانه‌ترین فصل‌های تاریخ فلسطین است، نتوانسته واکنشی دگرگون‌کننده در 

سطح بین‌المللی برانگیزد.
این پدیده همچنین در نژادپرستی نهادینه‌شده و غیره انسانی جلوه دادن 
فلسطینیان ریشه دارد؛ مردمی که مرگ‌شان به اعدادی صرف و بی‌احساس تقلیل 
یافته و سرکوب و تحقیر روزانه‌شان امری عادی و پیش‌پاافتاده تلقی می‌شود. این 
را می‌توان با واکنش عمومی به تهاجم روسیه به اوکراین مقایسه کرد؛ جایی که 
رسانه‌های غربی از پناهجویان »متمدن« با چشمان آبی سخن می‌گفتند. چنین 
اظهارات نژادپرستانه‌ای نشان می‌دهد که عادی‌سازی خشونت، پدیده‌ای محدود به 

فلسطینیان نیست، بلکه شامل تمام مردمان رنگین‌پوست می‌شود.
این نژادپرستی با هدف شرطی ‌کردن جهان، از جمله خودِ افراد تحت ستم، 
صورت می‌گیرد تا باور کنند چنین خشونتی »عادی« است. گویی فلسطینی‌ها به آن 
»عادت دارند« اینکه می‌دانیم چطور جنگ، خشونت و فلاکت را تاب بیاوریم؛ چگونه 
بازسازی کنیم، زنده بمانیم و مقاومت کنیم. اما زمانی که چنین فجایعی برای کسانی 
رخ می‌دهد که »به آن عادت ندارند«، ناگهان خشم و واکنش جهانی را برمی‌انگیزد.

در جریان قیام فلسطینی‌ها در می‌۲۰۲۱ )اردیبهشت 1400( روزنامه نیویورک 
تایمز تیتر زد: »پس از سال‌ها آرامش، درگیری اسرائیل و فلسطینی‌ها شعله‌ور شد؛ 
چرا حالا؟« این تیتر به‌خوبی گویای همدستی نظام سیاسی و رسانه‌ای در عادی‌سازی 
خشونت اسرائیل و رنج فلسطینی‌هاست. درواقع توجه به مبارزه فلسطینیان تنها تحت 
شرایط خاصی مورد توجه قرار می‌گیرد، مانند زمانی که خشونت اسرائیل آنقدر شدید 

است که برای لحظه‌ای بی‌تفاوتی جهانی را در هم می‌شکند.
حتی آن آستانه نیز در میانه‌ نسل‌کشی کنونی غزه فرو ریخته است. این 
وحشت‌ها به‌ صورت زنده پخش می‌شوند و جهان با بی‌حسی و بی‌تفاوتی تنها نظاره‌گر 
است. نسل‌کشی تنها در گورهای جمعی و خانه‌های سوخته جلوه‌گر نمی‌شود. بلکه 
در خشونت کند و خزنده‌ای هم هست که تجربه‌ فلسطینی‌ها را برای نسل‌ها شکل 
داده است. در میلیون‌ها پناهجویی است که از حق بازگشت به وطن خود محروم 
شده‌اند؛ برخی بی‌کشور، گرفتار در فقر، و همگی زیر بار خردکننده‌ تبعید قرار 
دارند. در اجبارهای روزمره‌ای است که فلسطینی‌ها را به سمت کوچ و آوارگی سوق 
می‌دهد؛ مانند خانواده‌هایی که ناچارند نوبتی بخوابند، بی‌آنکه بدانند حمله‌ بعدی 

شهرک‌نشینان مسلح کی فرا می‌رسد.
این خشونت‌ها در ساعت‌های بی‌شماری نیز نهفته است که فلسطینی‌ها در 
ایست‌های بازرسی می‌گذرانند، در حالی‌که سربازان اسرائیلی از تحقیر آنها لذت 
می‌برند؛ در ترس از طی کردن مسیرهای طولانی به خانه، با آگاهی همیشگی از خطر 
تیر خوردن؛ در فروپاشی خانواده‌ها زیر فشار گسست نظام‌مند و بازداشت‌های فله‌ای؛ 
و در خانواده‌هایی که از دفن آبرومندانه عزیزان کشته‌شده‌شان محرومند؛ بدن‌هایی 
که در فریزرها »گورستان‌های شماره‌دار« نگه داشته می‌شوند و حتی در مرگ نیز 
از انسانیت تهی می‌گردند. پذیرفتن این واقعیت‌ها به ‌عنوان امور روزمره یا بخشی از 
»درگیری‌های چرخه‌ای« به معنای عادی‌سازی این سلب انسانیت از مردم فلسطین 
است. این امر افکار عمومی را به‌گونه‌ای شرطی می‌کند که ستم بر فلسطینیان را 
امری عادی و پیش‌پاافتاده، اجتناب‌ناپذیر و بی‌ارزش برای اقدام بداند و این شاید 
خطرناک‌ترین شکل خشونت باشد.عادی‌سازی رنج فلسطینی‌ها به پدیده دیگری نیز 
دامن می‌زند: فراز و فرود مداوم همبستگی جهانی. درحالی‌ که همبستگی بین‌المللی 
نقشی کلیدی در به چالش کشیدن صهیونیسم داشته است، این همبستگی غالباً به 
شکل انفجارهای مقطعی و ناپایدار و اغلب در واکنش به خشونت‌های آشکار بروز یافته 
است. البته، این امر به معنای نادیده گرفتن سرکوب سیستماتیک جنبش همبستگی 
جهانی با مردم غزه نیست؛ سرکوبی که خود یکی از عوامل اصلی بی‌ثباتی و ناپایداری 

این جنبش بوده است.
اما چیزی حتی خطرناک‌تر در جریان است. حتی اکنون که هر روز با خبر کشته 
‌شدن ده‌ها کودک فلسطینی از خواب بیدار می‌شویم، بسیاری تنها از کنار آن عبور 
می‌کنند؛ گویی این کشتار صرفاً تیتر خبری دیگری است. این همان چیزی است که 
پژوهشگران آن را »خستگی از همدلی« می‌نامند؛ پاسخی روان‌شناختی که در پی 
مواجهه‌ مداوم با رنج، واکنش‌های عاطفی را کاهش می‌دهد. پژوهشگران همچنین 
به پدیده‌هایی چون »خستگی خبری« پرداخته‌اند، حالتی که در آن افراد بر اثر سیل 
بی‌پایان اطلاعات تلخ دچار فرسودگی می‌شوند؛ و نیز »کرختی روانی«، که در آن 
مرگ‌های انبوه به‌طرز متناقضی احساس درگیری عاطفی کمتری را برمی‌انگیزد. در 
 حالی که فلسطینیان همچنان رنج‌هایی غیرقابل تصور را تحمل می‌کنند، واقعیت زندگی 
آنها حتی برای سوگواری و اندوه هم لحظه‌ای متوقف نمی‌شود. حتی اگر این بی‌حسی 
روانی واکنشی طبیعی و نه نشانه‌ای از سقوط اخلاقی باشد، باز هم باید بکوشیم میان 

حفظ سلامت روانی خود و به‌رسمیت‌ شناختن رنج دیگران تعادلی برقرار کنیم.
لحظه‌ای که شما را تکان داد به یاد بیاورید: تصویر، صدا، یا داستانی که خواب 
شما را مختل کرد و خشم شما را به کنش تبدیل کرد. آن را در خاطر داشته 
باشید. به یاد بیاورید که این تنها یک استثنا نبود، بلکه یکی از صدها هزار لحظه 
بود، هرکدام به همان اندازه ویرانگر و ضروری. اجازه دهید این لحظه به قطب‌نمای 
شما تبدیل شود و شما را از همدردی گذرا به سوی تحرک مستمر هدایت کند. 
رنج فلسطینیان حتمی و اجتناب‌ناپذیر نیست؛ این یک ساختار عمدی است که 
می‌تواند - و باید - از بین برود. فعالیت ما باید فراتر از درخواست برای آتش‌بس باشد. 
چه آتش‌بس‌ها‌ رعایت شوند و چه نقض شوند، این مسئله هیچ‌گاه به علل ریشه‌ای 
تجاوز استعماری نپرداخته‌ است. مبارزه ما باید بر نابودی صهیونیسم نژادپرست و 
سیستم‌هایی که خشونت آن را تقویت می‌کنند، متمرکز باشد. بی‌حس شدن یعنی 
رها کردن فلسطینیان در رنج‌شان. اما اقدام کردن به معنای ایستادن برای انسانیت 
مشترک ماست، به این معنا که اجازه ندهیم سیستم‌های استعماری، امپریالیسم و 
سرمایه‌داری بدون چالش باقی بمانند. در دفاع از فلسطین، ما در حال دفاع از دنیایی 
هستیم که در آن آزادی هیچ‌کس فدای دیگری نمی‌شود. »ولید دقه« در طول تقریباً 
چهار دهه اسارت در اسرائیل، که با شکنجه‌های سیستماتیک و بی‌توجهی پزشکی 
همراه بود و به مرگ او در سال گذشته انجامید، به درستی گفته بود: »بی‌حسی 
در برابر وحشت‌ها مانند کابوس برای من است. احساس کردن مردم، احساس درد 

بشریت است و این جوهر تمدن است.«
منبع: میدل ایست آی


